
 

 

 

 
 

MINISTERIO  
DE INDUSTRIA 
Y TURISMO 

 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN 
INTERNA EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD 
METROLOGÍA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE  DICIEMBRE DE 2023
(BOE NÚM. 11, DE 12 DE ENERO DE 2024) 
 
 
El Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de 
acceso libre y promoción interna en la escala de titulados superiores de organismos 
autónomos del MINTUR, especialidad metrología, convocadas por resolución de 29 de 
diciembre de 2023 (BOE núm. 11, de 12 de enero de 2023), en virtud de lo establecido 
en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y 
de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 
de la Administración General del Estado, 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la prueba 
obligatoria del segundo ejercicio de las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de 
Titulados Superiores del Organismos Autónomos del MINTUR, especialidad metrología, 
acceso libre y promoción interna. Dicha relación se adjunta en la presente Resolución 
como Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la prueba
optativa del segundo ejercicio (idioma francés) de las pruebas selectivas para el acceso 
a la Escala de Titulados Superiores del Organismos Autónomos del MINTUR, 
especialidad metrología, acceso libre. Dicha relación se adjunta en la presente 
Resolución como Anexo II. 
 
TERCERO.-  Convocar a los candidatos del apartado primero de promoción interna a la 
realización del tercer ejercicio en el Aula 3 (Planta -1) del Centro Español de Metrología,  
(C/ del Alfar, 2. Tres Cantos), el día 30 de mayo a las 9:30 h. 
 
CUARTO.-  Convocar a los candidatos del apartado primero de acceso libre a la 
realización del tercer ejercicio en la Biblioteca (Planta 2) del Centro Español de 
Metrología,  (C/ del Alfar, 2. Tres Cantos), según el calendario publicado en el Anexo III
de esta Resolución. 
 
Los candidatos deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad o 
pasaporte a la realización de los ejercicios indicados en la presente resolución. 
 
 
En Madrid, a 26 de abril de 2024. 
 



 

2 
 

 La Presidenta del Tribunal 
  
 
 
  
 Dolores del Campo Maldonado 



 

3 
 

ANEXO I 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRUEBA OBLIGATORIA DEL SEGUNDO
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD DE METROLOGÍA, ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE  DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 11, 
DE 12 DE ENERO DE 2024) 
 

Acceso libre 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE RESULTADO 

7094 CABALLERO IGLESIAS ISMAEL 5,00 
0041 CASTILLO GIRON NORBERTO GUSTAVO 7,00 
5085 CERVANTES GONZALEZ MANUEL LUIS 6,83 
7005 DE CASTRO ASENSIO INES 7,63 
7026 DE MERCADO RAPOSO DANIEL 6,73 
0193 DELGADO SAN MARTIN LAURA 5,07 
5200 ESCRIBANO LAHERA DAVID 7,67 
7104 ESTEBAN TEMPRANO ANGELA 5,00 
0486 GONZALEZ GARCIA SONIA PILAR 6,17 
4573 GUALDA BARROSO ANTONIO JESUS 6,90 
5089 LORANCA GOMEZ ANA 7,00 
7220 MOLTO GONZALEZ SERGIO 6,73 
7006 MORALES PLAZA RODRIGO 7,67 
2863 MORENO HAYA FERNANDO 7,00 
5149 PALOS PEREIRA ADRIANA 9,60 
4706 VILLEN DE ARRIBAS MANUEL MATIAS 7,00 

 

Promoción interna 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE RESULTADO 

0253 HERRERO DE LA TORRE NOELIA DE LOS ANGELES 7,10 
0798 MATIAS HERNANDEZ LAURA 5,00 



 

4 
 

ANEXO II 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRUEBA OPTATIVA DEL SEGUNDO
EJERCICIO (IDIOMA FRANCES) DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL 
ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DEL ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD DE METROLOGÍA, ACCESO LIBRE, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE  DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 11, 
DE 12 DE ENERO DE 2024) 
 

Acceso libre 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE RESULTADO 

7005 DE CASTRO ASENSIO INES 2,50 
2863 MORENO HAYA FERNANDO 3,00 

 



 

5 
 

ANEXO III 
 

CONVOCATORIA A LA REALIZACIÓN DEL  TERCER EJERCICIO DE LAS 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA DE TITULADOS 
SUPERIORES DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD DE 
METROLOGÍA, ACCESO LIBRE, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 29 DE  
DICIEMBRE DE 2023 (BOE NÚM. 11, DE 12 DE ENERO DE 2024) 
 

Día 27 de mayo. Acceso Libre 
HORA NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

 
9:30 7094 CABALLERO IGLESIAS ISMAEL 

10:40 0041 CASTILLO GIRON NORBERTO GUSTAVO 
12:20 5085 CERVANTES GONZALEZ MANUEL LUIS 
13:40 7005 DE CASTRO ASENSIO INES 

 

Día 28 de mayo. Acceso Libre 
HORA NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

 
9:30 7026 DE MERCADO RAPOSO DANIEL 

10:40 0193 DELGADO SAN MARTIN LAURA 
12:20 5200 ESCRIBANO LAHERA DAVID 
13:40 7104 ESTEBAN TEMPRANO ANGELA 

 

Día 29 de mayo. Acceso Libre 
HORA NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

 
9:30 0486 GONZALEZ GARCIA SONIA PILAR 

10:40 4573 GUALDA BARROSO ANTONIO JESUS 
12:20 5089 LORANCA GOMEZ ANA 
13:40 7220 MOLTO GONZALEZ SERGIO 

 

Día 30 de mayo. Acceso Libre 
HORA NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

 
9:30 7006 MORALES PLAZA RODRIGO 

10:40 2863 MORENO HAYA FERNANDO 
12:20 5149 PALOS PEREIRA ADRIANA 
13:40 4706 VILLEN DE ARRIBAS MANUEL MATIAS 

  
 


